Yo Francisco de Eraso, Secretario de su Magestad Real, la fice es-
criuir por su mandado—el Licenciado Minchaca (sic), registrada Martin
de Vergara.—Martin de Vergara por Chanciller.

Towo IL

[+=]
-1
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NUMERO 19.
Bula para conferir grados en Medicina: afio de 1514.

Lieo Bpiscopus, Servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam:
Hx debito Pastoralis offieii superna nobis dispositione comissi ad ea li-
bentér intendimus, quée personarum litterarum studio vacantium, qua-
rum operd salutiferi, atque nberves fructus solent in agro Domini pro-
vonire, commoditatibus consulatur, et Sanctee Romanm Eeclesis:
Cardinalium vota, quee ad id tendere dignoscuntur, gratiis, et favori-
hus prosequimur opportunis. >

Dudim siguidem fmlicis recordationis Alexander, Papa VI, Pree-
decessor noster, dilecto Filio nostro Francisco, Tituli Sancte Balbinse
Presbytero Cardinali, tune Archiepiscopo Toletano, ut in Oppido de
Aleald de Henares Toletanse Dimecesis ad mensam Archiepiscopalem
Poletanam pertinente, unum Collegium Scholarinm in decenti numero,
prout ei videretur, in quo Theologie, iuris Canonici, et Artinm fa-
cultates legi possent ad instar Collegii Scholarum in Civitate Sal-
manticensi, per bonee memoriee Didacum Archiepiscopum Hispalen-
sem olim fundati Apostolica Authoritate erigendi per quasdam primd,
et deinde Lectoribus, et Scholaribus in eodem Collegio de Alcald,
pro tempore existentibus in perpetuum, qui cursus suos iuxth ipsius
Collegii de Alcala statuta in eo, aut quivusbis aliis Collegiis, seun
studiorum Universitatibus in toto, wel pro parte in cuacumgque ex
dietis Facultatibus peregissent; Bacchallariatus ab uno ex Magistris,
seu Doctoribus Cathedras dicti Collegii de Aleald pro tempore regen-
tibus, licenties verd, ac Doctoratus, ac Magisterii gradus ab Abbate,
et eodem Abbate loco distante ultra duas dimtas & dicto Oppido
existente, & Thesawrario Secularis et Collegiatee Ecclesise Sanctorum
Tusti, et Pastoris, einsdem Oppidi, vel Officiale pro tempore existente
Archiepiscopi Toletani in dicto Oppido, tribus ad id Magistris, sen Doe-
toribus in eisdem facultatibus respeetivé-ipsi Abbati, aut Thesaurario,
vel Officiali alsistentibus, et preevio diligenti, et rigoroso examine res
cipiendi, et Magistris, seu Doctoribus, ut Bacchallariatus Abbati, vel
Thesaurario, seu Officiali prmdictis Licenciaturee, ac Doctoratus, et
Magisterii gradus huinsmodi in predictis Facultatibus, eorumque in-
signia, modo, ef forma, ibi expressis conferendi, et impendendi per
alias suas litteras licentiam, et facultatem concessit; ac ipsis, qui gra-
dus hniusmodi sic susciperent, quod omnibus, et singulis privilegiis,
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libertatibus, imunitatibus, exemptionibus, favoribus, gratiis, concessio-
nibus, preeminentiis, preerrogativis, et indultis, quibus in Vallesoletani,
Palentinse Dicecesis, et Salamanticensis, ac Bononiensis, et aliorum,
quornmeumgue Studiorum generalium Universitalibus, ad singulos
gradus preedictos promoti utebantur, et gaudebant; uti, et gaudere
possent, indulsit; prout in singulis litteris preedictis plenitis continetur.

Cum autem sicut idem Franciscus Cardinalis, qui etiaan Feclesise
Toletanse ex concessione et dispensatione Apostolica presest, nobis
nuper exponi fecit, nonnulli ex dicti Collegii de Alcald Scholarvibus,
gui Medicine ibi operam dederant, et ad Bacchallariatus, Licen-
ciaturee, et Doctoratus gradus in illa subeipiendos respectivé idonei
reperti fuernnt, ad huiusmodi gradus, vel eormm aliquos, servatis in
ritibus, et ceremoniis, qué in eollatione graduum in Artibus, vel for-
sén in Medicina ibidem, et inxta Constitutiones per dietum Franciscum
Cardinalem desupér dictas, servarisolent, promoti sint, et ab aliquibus
pro eo, qubdd in dictis litteris, quod, et in Medicina Scholares, qui in
illa studuissent, et cursus debitos peregissent, alilis iuxta formam sin-
gularum litterarum earundem Gradus hniusmodi, et & preedietis Abba~
te, Thesaurario, vel Officiali, seu Magistris, vel Doctoribus Cathedras
regentibus respectivé suscipere possent, expressum non fuit; hesita-
tur, &n etiam in Medicina studentes gradus ipsos suscipere pofuerint,
et in futurum possint. Idem Franciscus Cardinalis nobis fecit humilitér
suplicari, ut collationibus omnium, et singulorum graduum in Medi-
cinain dicto Oppido, alids rité, ut profertur, factis, pro illarum subsis-
tentia firmiori robur Apostolics confirmationis adjicere, ac singulas
litteras preedictas ad hoe, quod, et Scholares dicti Collegii de Aleali
in eadem Medicina ibi studentes; et qui in ea cursus suos tune, et pro-
tempore peregerint, ac alids inxta statura, et ordinationes eiusdem Co-
llegii de Alecald qualificati fuerint; Bachallariatus, Licentiaturese; et
Magisterii gradus in Medicina, alias singnlarum litterarum earpndem
forma servata, suscipere liberd, et licité valeant, extendere, et ampliare
ac quod in Abbatis, Thesaurarii, et Officialis preedictorum 4 dicto
Oppido per quamlibet distantiam absentia, aut eis id facere nolentibus,
vel nequeuntibus, aut se excusantibus, vel gquovis alio impedimento
interveniente, unus ex Doctoribus, vel Magistris Cathedras dieti Colle-
gii regentibue, que ipsius Collegii Rector pro tempore existens ad id
duxerit pro tempore nominandum gradus predictosin quavis ex dictis
facultatibus conferendi eas, prorsus authoritatem, et potestatem ha-
beat, quas habst, et habere potest quilibet ex eisdem Abbate, Thesau-
rario, et Officiali in dicto Oppido pro tempore existenti, statuere, et
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ordinari, ipsumque Doctorem sic pro tempore nominandum eisdem
Abbate, Thesaurario, et Officiali, quoad graduum collationem huius-
modi adiungere, et aggregare, aliasque in preemissis opportuné provi-
dere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur congruum ar-
bitrantes, ut hi, qui per longum tempus litterarum studio insudantes
ad consequenda suornm laborum insignia, se dignos reddiderint, quo-
libet impedimento sublato, debitis honoribus decorentur, huinsmodi
supplicationibus inclinati collationes omnium, et singulorum graduum
in Medicina, in dicto Oppido, alis rité, ut premittitur, factas, autho-
ritate Apostolica tenore presentium approbamus et confirmamus,
supplentes omnes, et singulos defectus, si qui forsan intervenerint in
eisdem, ac litteras preedictas in omnibus, et singulis in eis contentis
clausulis, ad hocque etiam Scholares dieti Collegii de Alcald in eadem
Medicina studentes, et qui inibi in ea cursus suos tunc, et pro tempore
peregerint, ac alias iuxta statuta, et ordinationes eiusdem Collegii de
Alcald qualificati fuerint Bacchallariatus, Ticenciaturse, et Magisterii
gradus in eadem Medicina aliassingularum litterarum earundem forma
gervata, suscipere libers, et licité possint, extendimus, et ampliamus.
Necnonque de csetero perpetuis futuris temporibus in Abbatis, The-
saurarii, eb Officialis praedictorum & dicto Oppido per quamlibet dis-
tantiam absentia, aut eis id facere nolentibus, vel nequeuntibus, aut
se excusantibus, vel quovis alio impedimento interveniente, nnus ex
Doctoribus, vel Magistris Cathedras dicti Collegii de Alecalé regenti-
bus, quem ipsius Collegii de Aleald Rector, pro tempore existens ad id
duxerit pro tempore nominandum, gradus preedictos in quavis ex die-
tis facultatibus confferendi, eas prorsus authoritatem, et potestatem
habeat, quas habet, et habere possit quilibet ex eisdem Abbate, The-
saurario, et Officiali in dicto Oppido pro tempore residenti, statuimus,
et ordinamus : ipsumque Doctorem sic pro tempore nominatum, eisdem
Abbati, Thesaurario, et Officiali quoad graduum collationem huius-
modi adiungimus, et aggregamus, decernentes, qudd in collationibus
singulorum graduum eorundem Constitutiones, et Ordinationes per
dictum Franciscum, Cardinalem desuper edites, reformates, et correc-
tee, et quas forsam edi, reformari et corrigi per enndem Franciscum
Cardinalem contigerit, in futurum debeant inviolabiliter observari:
non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis.......

Nulli ergo omnind hominum liceat hanc paginam nostrs.....

Siquis antem hoc attentare prasumpserit..... Datis Romes, apud
Sanctum Petrum, Anno Incarn, Domin., millessimo, quingentessimo,
quartodecimo: tertio nonas Novembris: Pontif, nostri, anno secundo.
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Dotacién de las Prebendas de la Colegiata de San Justo, por
Cisneros,y anexidn de ellas & los graduados en la Universi-
dad : dada el afio 1519.

Leo Episcopus, Servus Seryorum Dei. Ad perpetuam Rei memoriam,
In excelsa Apostolicee solicitudinis specula, meritis licét imparibus su-
perna dispositione locati, ad singula orbis Eecclesias, et pia loca nostrs
meditationis aciem passim refleetimus, et ut in illis Divinus eultus, et
Ministrorum numerus inerementum suscipiant, sacrarumqué littera-
rum, et ceeterarum liberalinm artium disciplina longioribus enixa ra-
dicibus uberiores in agro Domini fructus producat, et persons littera-
rum earumden studiis inheerentes ad illas avidius capescendas pree-
miorum spe facile inducantur, aliasqué in spiritualibus, et temporalibus
prosperi succedant eventus, ubi cceasionem adesse, et Catholicorum
Principum vota id ipsum expetere intuemur, opem, et operam, quantum
in Nobis est, libentér impendimus efficaces: et his, quée proptered pro-
vide facta fuisse intelligimus, ut firma perpetud, et inconcusa perma-
neant, Apostolici adjicimus muniminis firmitatem, et alias desuper pro-
videmus, pront personarum, et locornm gualitatibus bené perpensis ni
Doming conspicimus salubritér expedire,

Accepimus siquidem quod alias bonse memorise Franciseus tituli
Sanct. Balbins, Presbyter Cardinalis, gqui etiam Ecclesis Toletans, ex
dispensatione Apostolica tunc preeerat, et qui alias pia devotione ductus
in oppido de Alcalé de Henares, Toletanse Dimcesis, ad mensam Archie-
piscopalem Toletanam pertinente,quandam panperum Scholarium Uni-
versitatem, studium generale nuncupatum cum Cathedris in Theologia,
et excepto Jure Civili in ommibus artibus liberalibus, etiam Jure Cano-
nico, et Medicina, et in Grasca, ac aliis lingnis auctoritate Apostolica,
vel de Apostolice Sedis licontia unum insigne enm Capella sub invo-
eatione Sancti Illephonsi pro triginta tribus Scholaribus, et duodecim
Capellanis, ac totidem Familiaribus, et decem et septem (1) alia minora
Collegia pro pauperibus scholaribus in Theologia, et aliarum Faculta-
tum preedictarum studiis vacantibus dicta, vel ordinaria auctoritate
__perpetud instituerat, necnon Ecclesiam Collegiatam Sanctorum Justi et

(1) Solo fueron siete, y no eran Poeos.
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Pastoris ejusdem oppidi instauraverat, Universitatemqué proLectorumn
calariis, et aliis necessariis, et ‘Collegia hujusmodi pro scholarium in
illis pro tempore residentium, ac Capellanorum, et Familiarium eorun-
dem sustentatione, fabricamqueé dictes Ecclesies Sanctorum Justi et Pag-
toris sufficientér dotaverat, proposuerat ob singularem, quem ad dictos
Sanctosgerebat devotionis affectum,si ei fuisset diutius vita comes, cum
effectu curare, ut in dicta Eeclesia Sanctorum Justi et Pastoris, in qua
una principalis Abbatia nuncupata, et quinqué alim Dignitates, et duo-
“decim Canonicatus, ac duodecim Preebendee, ac septem Portiones, qua-
rum uni Cura Parochianorum dictse Ecclesie Sanctorum Justi et Pasto-
rig, quee etiam Parochialis existit, imminet animarum, et octo perpetum
Capellanize, et duodecim officia, sive loca choralia, et forsam alia bene-
ficia Eecclesiastica instituta existunt, et & quibus Capellaniis, sen officiis
illa pro tempore obtinentes pro solo nutu dilectorum filiorum Abbatis,
et Capituli ejusdem Eeclesies Sanctorum Justi et Pastoris amoveri con-
sneverunt, pro Eecclesiss Sanctorum Justi et Pastoris huiusmodi hono-
ris, et Divini in ea cultus augmento, et scholarium dictee Universitatis
commodo aliquot alii Canonicatus, et Preebendss, ac Dignitates, et Por-
tiones, ac quatuor alize Capellanie ad similem nutum amovibiles eri-
gerentur, et tAm erecti, quam erigendi per dignas, et idoneas personas
tenerentur, et possiderentur; ita quod de prineipali; atque aliis Digni-
tatibus, Canonicatibus, et Preebendis hujusmodi antiguioribus Magis-
tris in Theologia, et in eorum defectum in Artibus, ex Regnis Castelles,
et Legionis duntaxat oriundis, ut in dicta Universitate secundum ejus
statuta, et consuetudines pro tempore graduatis, qui in illa saltem per
majorem partem anni diem vacationis ipsorum Canonicatuum, et Pree-
bendarum, ac Dignitatum immediaté preecedentis personalitér resedis-
‘sent, de Portionibus verd erectis, et erigendis etiam dicta curata anti-
quioribus Magistris in Artibus ex Regnis oriundis, et in Universitate
preedictis graduatis, et similitér residentibus provideri deberet. Sed
cum dictus Franciscus Cardinalis morte presventus pium desiderium
hujusmodi adimplere nequivisset, et charissimus in Christo filius
noster Carclus Romanorum electus, et Hispaniarum Rex Catholicus,
qui ratione dictorum Regnorum principalis dicti Collegii Sancti Tlle-
phonsi protector existit, dieti Francisei Cardinalis pia, et honesta
desideria singulari affectione complectebatur, consideraret fructus
uberes, qui é dicta Universitate ab illius fundatione citra provenerant,
et in dies, Divina opitulante clementia, largius proveniri sperabantur,
affectaretque eas ob causas, ut thm sanctum atque utile preefati Fran-
cisei Cardinalis institutum quantocius mandaretur effectui, dilectus

583

filius noster Guillermus, Sanete Mariz in Aqniro Diaconus Cardinalis,
qui dict® Ecclesie Toletanse ex simili dispensatione preeest, vel illius
perpetuus in spiritualibus, et temporalibus Administrator per Seder
preedictam deputatus existit, seu illins Vicarius in eisdem spirituali-
bus generalis, habens ad id, ut asserebat, sufficientem ab eodem Gui-
llermo Cardinale et Archiepiscopo, vel Administratore per ejus litteras
potestatem ordinaria auctoritate in dicta Ecclesia Sanctornm Justi et
Pastoris decem et septem alios Canonicatus, et Prasbendas, et quee sine
cura essent duodecim Portiones, et guatuor alias ad eundem nutum
amovibiles Capellanias perpetuo erexit, et instituit, et tam illis, quim
antiguis Canonicatibus, et Praebendis, ac Dignitatibus, Portionibus,
Capellaniis, et officiis, sive locis preedictis omnia mensse Capitularis
ejusdem Ecclesise Sanctorum Justi et Pastoris bona, nec non certos
perpetuos redditus, sive census de juro nuncupatos valoris annui trium
millinm ducatorum auri largorum perdictum Carolum Regem ad id
donatos, et assignatos pro illorum uberiori dote applicavit, et appro-
priavit, et eorundem mensee bonorum, ac per Carolum Regem donato-
rum reddituum, sive censuum unam in dieta Ecclesia Sanctorum Justi
et Pastoris de ceetero esse voluit communem massam, et jus Patronatus
dictee Ecclesise Sanctorum Justi et Pastoris, acillins Canonicatuum, et
Prasbendarum, Dignitatum, ac Portionum antiquorum, et tunec erecto-
rum, et etiam pro tempore erigendorum, ac preesentandi personas, ut
preefertur qualificatas juxta attestationem, sive supplicationem, ut in-
fra describitur faciendam, et non alias, ac tunc per ipsum Guillermumn
Cardinalem, vel ejus Vicarinm erectos Canonicatus, et Preebendas, ac
Portiones, et illos ex antiguis Canonicatibus, et Praebendis, ac Digni-
tatibus etiam principali, et Portionibus, de quibus, vel rationi tempo-
rum, quibus illi vacarent, vel quia si de jure Patronatus dicti Caroli,
et pro tempore existentis Regis Castell®, et Legionis hujusmodi non
forent dispositioni Apostolicee ex quavis causa generalitér reservafa
existerent, ant alias per dictum Guillermum Cardinalem, sicut Archie-
piscopum, et Administratorem dicta ordinaria auctoritate disponi non
posset ex tune, post cessum verd, vel decessum, aut quamyis aliam
dimissionem ipsius Guillermi Cardinalis de dicta Ecclesia Toletana,
sen illius regimine, et administratione ad dictos antiquos, et modernos
Canonicatus, et Preebendas, ac Dignitates, et Portiones, quotiens illo-
rum vacatio simul, vel successive etiam in Romana Curia per cessum,
vel decessum, aut quamvis aliam dimissionem illos respective pro tem-
pore obtinentium, etiam ex causa permutationis occurreret, dicto Gui-
lermo Cardinali, quandin dictam Ecclesiam Toletanam in administra-
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tionem, vel alias obtineret, et deinde suis in dicta Ecclesia Toletana
successoribus, eorumveé Officiali in dicto oppido pro tempore residenti
per eum ad preesentationem hujusmodi instituendas dicto Carolo, et
pro tempore existenti, Regi Castelle, et Legionis perpetud reservavit,
atque concessit,

Quoad illa antem ex dictis antiquis Canonicatibus, et Preebendis, ac
Dignitatibus, et Portionibus Ecelesise Sanctorum Justi et Pastoris hu-
jusmodi, quorum dispositio ad dietum Guillermum Cardinalem et Ar-
chiepiscopum, vel Administratorem cessantibus reservationibus Apos-
tolicis, et alias jure ordinario pertinebat, collationem, provisionem, et
quamvis aliam dispositionem de eis, et corum quolibet ipsi Guillermo
Cardinali ad ejus vitam duntaxat, liberas atque illesas remanere de
erevif, sicuti prius, nec non pro tempore existenti Rectori, et tribus
Collegialibus, vel Magistris in Theologia Collegii Sancti Illephonsi, et
Abbati, ac tribus Beneficiatis Ecclesise Sanctorum Justi et Pastoris
hujusmodi ad hoe per dictos Universitatem, et Capitulum pro tempore
electis quscumque dubia super omuibus supré, et infraseriptis, vel
eorum aliquo pro tempore emergentia declarandi, et interpretandi, et
quod declarationibus, vel interpretationibus sie pro tempore factis
stari deberet, decernendi plenam, et liberam tribuit facultatem:

Et ne super guantitate Presbendarum per dicte Heclesise Sanc-
torum Justi et Pastoris personas ex preefata communi massa per-
cipiendarum difficultas aliqua oriretur, et alias ejusdem Ecclesize de-
cori, et venustati cum Divini cultus augmento landabilitér consulere-
fur, statuit et ordinavit, quod Abbas guadraginta, et singuli alii
Dignitates ibi pro tempore obtinentes triginta, et singnli Canonici
viginti, singuli verd Portionarii antiqni et moderni quingue millia
morapetinorum monete in partibus illis cursum habentis, pro vestua-
rio, ef singuli Capellani quingue, et singuli officia , sive loca choralia
hujusmodi tune, et pro tempore obtinentes, et omnibus horis interes-
sentes instar quotidianarum distributionum pro illorum salario, vel
mercede tria millia morapetinorum similium perciperent annuatim,
residuum verd fructuum, reddituum, et proventuum dicte massee, et
id totum, quod Abbas, Canoniei, ac Dignitates obtinentes, Portionarii,
Capellani offieiarii, choralesque hujusmodi ob eorum respective & re-
sidentia dictee Eecclesise Santorum Justi et Pastoris absentiam per to-
tum anni circulum amitterent, sen percipere cessarent, in quotidianas
distributiones Divinis inibi pro tempore interessentibus modo per Rec-
torem, et tres Collegiales, vel Magistros Collegii Sancti Tllephonsi, et
Abbatem, ac tres Beneficiatos Beclesise Sanctorum Justi et Pastoris

585

hujusmodi, vel alias ordinando assignandas converti. Et si contigerit
quandocumque aliqua bona, vel annuos redditus, aut res alias per
ipsum Carolum Regem, vel eo procurante per alium, vel alios dicts
Ecclesize Sanctorum Justi, et Pastoris, aut ejus mensm, sive mass®
donari, vel relinqui, ant aliquod, vel aliqua beneficia Eecclesiastica
etiam preestimonia, seu preestimoniales portiones, aut simplicia ratione
dictse erectionis, vel fundationis uniri, seu applicari illorum fructus,
redditus, et proventus juxta providam ordinationem tunc Rectoris Co-
llegii Sancti Illephonsi, et Abbatis Ecclesize Sanctorum Justi, et Pas-
toris, et trium Scholarium Collegii Sancti Illephonsi, et totidem per-
sonarum Capituli predictorum per TUniversitatem, et Capitulum
Sanctorum Justi, et Pastoris hujusmodi respectivé eligendarnm desu-
per faciendam dispensari deberent. Et quod dictum vestuarium, neque
Abbas, neque aliquis Canonicus, aut Dignitatem obtinens, vel Portio-
nariug dicte Hcclesise, qui ex tune pro tempore foret, exceptis his, qui-
bus de Canonicatibus, et Presbendis, ac Portionibus tunec ea prima vice
duntaxat provideretur qui ad id non essent aliquateniis obligati, lucrari
posset, nisi prius in dicta Ecclesia Sanctorum Justi, et Pastoris per sex
menses continuos, et non interpolatos quovis anni die incipiendos per-
sonalitér resedisset, et quod quilibet tunc preesentium, et futurorum
Abbatis, Canonicorum, et personarum dignitates obtinentinm, et Por-
tionariorum ipsius Eeclesie Sanctornm Justi, et Pastoris ad effectum,
ut sibi dictum vestuarium deberetur, nonaginta dies continuos, vel in-
terpolatos quolibet anno inchoandos post, et finiendos ante festum Na-
tivitatis Domini in eadem Ecclesia Sanctorum Justi, et Pastoris perso-
aut major Missa, sen Vespers celebrarentur, interesse tenerentur, et in
dictis sex mensibus, vel nonaginta diebus nullus eornm dierum, qui
recreationis causa personis dictee Ecclesis Sanctorum Justi, et Pastoris
per illius statuta, et constitutiones, vel privileginm indulgebantur,
comprehenderetur.

Et quod illi ex Magistris in Theologia, vel Artibus Abbatiam, et
alias Dignitates, Canonicatus, et Priebendas, ae Portiones hujnsmodi
pro tempore obtinentibus, qui in Processionibus, Sermonibus, Missis,
et Vesperis, Congregationibus, et omnibus aliis actibus Scholasticis,
quibus juxta statuta dicti Collegii Sancti Illephonsi certis anni tem-
poribus, vel diebus interesse astricti erant pro tempore interessent,
thm quoad sex mensium, quim nonaginta dierum preedictorum resi-
dentiam, et Divinis interessentiam preesentes in eadem FEcclesia
omnind haberentur, et reputarentur, et quoad Abbatiam, et alias Dig-
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nitates, ac antiguos, gnando illorum digpositio ad preefatum Guiller-
mum Cardinalem, et Administratorem non spectaret, et post primam
vicem hujusmodi ad per tunc erectos Canonicatus, et Preebendas Ma-
gistri in Theologia, et in eorum defectum in Artibus, et ad Portiones
similitér antiquas, quando illarnm dispositio ad eundem Guillermum
Cardinalem pertinere desiiset, et post eandem primam vicem, ad per
etiam tunc erectas Portiones hujusmodi Magistri in Artibus antiquio-
res omnes, tdm in Theologia, quam in Artibus Magistri preefati de die-
tis Regnis Castellse, et Legionis oriundi, et in dicta Universitate de Al-
cald secundum ejus statuta graduati, et qui in ea per majoren partem
anni diem ipsius vacationis immediaté preecedentis resedisset respecti-
vé, et nulli alii preesentarentur, nullusque non sic qualificatus illa ob-
tinere possit. Et quod quotiens vacatio alicujus, vel aliqguorum el Cano-
nieatibus, et Preebendis, ac Abbatia, et aliis Dignitatibus, ac Portionibus
hujusmodi occurreret, statim tunc Rector, et Consiliarii, ac DecaniScho-
larium in Theologia, et Artibus dictse Universitatis, ubieumque Colle-
ginum ipsum, et Universitatem residere contingeret, in valvis dicti
Collegii Sancti Illephonsi publicum Edictum proponerent, quo omnes,
et singuli dictee Universitatis in Theologia, et Artibus Magistri, qui se
ad Canonicatum, et Preebendam, vel Dignitatem, aut Portionem pro
tempore vacantem preesentari debere putarent, monerentur, ut infra
duodecim dies immediaté sequentes coram ipsis Rectore, Consiliariis,
et Decanis personaliter comparerent ad de suis qualitatibus, et anti-
quitatibus legitimé docendum, et dietis duodecim diebus elapsis idem
Rector, Consiliarii, Deeani infra triduum litteras eorum antiquiori, et
alias, uf preefertur qualificato dictorum comparentium concederent,
quibus ipsum nominarent, qualificatumque, et cmteris antiquiorem
esse testarentur, et dicto Regi, ut illum tanquam talem ad Canonica-
tum, et Preebendam, vel Dignitatem, aut Portionem sic pro tempore
vacantes, vel vacantem preesentaret, cum instantia supplicarent, Et si
Oarolus, et pro tempore existens Rex sic nominatum infra alios duo-
decim dies prasentare nollet, vel differret, dictus nominatus pro
preesentato; et si Guillermus Cardinalis, vel pro tempore existens
Archiepiscopus, aut Officialis preefati presentatum, vel in dicte recu-
sationis eventim nominatum hujusmodi infra tres dies instituere
denegaret, vel differret, idem sic praesentatus, vel nominatus, et pree-
sentari recusatus pro canonicé instituto haberetur eo ipso, licerstque
sibi ex tune corporalem Canonicatus, et Preshends, aut Dignitatis
etiam principalis, vel Portionis, ad quos, vel quam presentatus, vel
nominatus foret, jurinmque, et pertinentiarnm omnium eorundem
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Ppossessionem per se, vel alimm, seu alios preesentationis, et in recusa-
tionis eventum, nominationis hujusmodi vigore propria auctoritate
libere apprehendere, ef retinere, tenerenturque Abbas, et Capitulum
preefati ad dictam possessionem illi tradendam, et de fructibus illi
-respondendum, eumque ad stallum in Choro, et vocem, ac locum in
Capitulo ejusdem Ecclesie Sanctorum Justi, et Pastoris admittendum
in omnibus, et per omnia perinde, ac si & dicto Guillermo Cardinali,
vel pro tempore existenti Archiepiscopo, aut Officiali rité institutus
fuisset, omni exceptione fictionis remota, et forsam alia tunc expressa
etiam ultra id, ad quod sua ordinaria auctoritas de jure, vel alias se
non extendebat fecit, atque disposuit, prout in ipsius Guillermi Cardi-
nalis, seu Vicarii hujusmodi litteris, vel publico instrumento desuper
confectis plenius dicitur contineri. Nos igitur attendentes, quod ex
préeemissis in dieta Ecclesia Sanctorum Justi, et Pastoris Divinus
cultus; et Ministrorum numerus plurimum ecapiunt incrementi, et
Universitatis, ac Collegiornm preedictornm, et personarum in illis
virtutum, et rei litterariee studio vacantinm, honori, et utilitati salu-
britér providetur, et proptered cupientes, ut ea nulla temporum ma-
lignitas interrumpat, sed omnibus etiam, ques supra dieti Guillermi
Cardinalis, vel ejus Viearii potestatis defectu oriri possent, obstaculis
prorsus amotis Apostolico munita preesidio, in perpetnum inviolata
persistant, et votivos sortiantur effectus motu proprio non ad Caroli
Regis, vel Guillermi Cardinalis, aut Capitnli Universitatis, seu Colle-
giorum preedictorum, vel alius cujusvis pro eis nobis super hoc
oblatee petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, et matura
delibevatione, ac certa scientia Apostolica auctoritate preefata tenore
preesentinm erectionem, institutionem, applicationem, appropriatio-
nem, voluntatem, reservationem, concessionem, decretum, statutum,
et ordinationem hujusmodi, ceteragque per dictum Guillermum Cardi-
nalem, vel Viearium circa priemissa forsam gesta, et disposita, et
prout illa concernunt omnia, et singula alia in litteris, vel instrumen-
tis, hujusmodi, guornm, vel cujus tenorem habemus preesentibus pro
sufficientdr expresso contenta, et inde secuta quacnmque, etiam si de
facto processerint, dummodo alias sint rationabilia, et Saeris Canoni-
bus non contraria, approbamus, et confirmamus, ac volumus perpetuse
firmitatis robur obtinere, debereque inviolabilitér observari, supple-
musque omues, et singulos, tam juris, quam facti defectus, si qui
intervenerint gquomodolibet in eisdem, et potiori pro cautela ea omnia,
et singula ex premissis, quee per dictum Guillermum Cardinalem, vel
ejus Vicarium sunt facta de novo, et si qua ex eis, vel etiam omnia
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infecta remanent, illa in omnibus, et singulis, eisdemque modis, ef
formis, quibus gesta fuisse superius enarratur, facimus, atque dispo-
nimus, statuentes, et ordinantes, quod jus Patronatus hujusmodi ejus
in omnibus nature, et conditionis existat, cujus foret, si dictus Caro-
lus Rex singulos Canonicatus, et Preebendas, ac principalem, et alias
Dignitates, et Portiones preedictas, antiquos, et nuper erectos de bonis
suig propriis dotasset, et ratione dotationis hujusmodi, id sibi, et suis
in dictis Regnis successoribus & nobis concederetur, proptereaque illi
ullo nnquam tempore ex quibusvis etiam urgentissimis causis, et
necessariis derogari, vel illud per Cancellariee Apostolicee aut alias
Constitutiones & prisdecessoribus nostris, et nobis, aut Sede preedicta
editas, et edendas revocari, suspendi, aut si revocari, suspendi, vel
modificari contingat, quotiens id fiat, totiens denud concessum esse
intelligatur, et si quando per dictam Sedem, vel ejus auctoritate juri
Patronatus hujusmodi etiam cum expressa preesentium insertione, ant
alias talitér derogetur, quod supplicatio per Universitatem, et pree-
sentatio per Carolum, et pro tempore existentem Regem, et institutio
per Guillermum Cardinalem, et pro tempore existentem Archiepisco-
pum, vel Commendatarium, seu Administratorem, aut ejus Officialem
faciende hujusmodi, quo minus fieri, ant facta effectum sortiri pos-
sint, de jure impediantur, illam, vel illa ex principali, et aliis Dignita-
tibus, Canonicatibus, et Preebendis, ac Portionibus preefatis, ad quam,
vel quos tune nominatio, et preesentatio faciends® fuerint ad vitam
duntaxat illius, in cujus favorem, vel commodum ipsa derogatio ema-
naverif, 4 die illius, vel illorum vacationis fore extinctum, vel extine-
tos, et interim eorum fruetus, redditus, et proventus ad eum, quem
Rector, Consiliarii, et Decani nominaverint, et pro quo supplicayerint,
et quem Carolus, seu pro tempore existens Rex presentaverit, vel
preesentare renuerit, pertineant eo ipso, et quod omnmes, et singulee
causee, lites, et controversise, quee super dictis Canonicatibus, et Pree-
bendis, ac Abbatia, et aliis Dignitatibus, ac Portionibus, vel eorum
aliquo coram alio, quam Rectore pro tempore existente, vel aliquo ex
Conservatoribus dictee Universitatis de Aleald, etiam in dicta Curia
moveri, vel tractari, pressentationesque, et institutiones, et alise quee-
vis dispositiones, quas de dictis Canonicatibus, et Presbendis, Abbatia,
et aliis Dignitatibus, ac Portionibus, vel eornm aliquo in alias, gquam
supradictas, et ut preefertur qualificatas personas, vel non servatis
modis, et formis preemissis, quavis etiam nostra, et dictes Sedis aucto-
ritate post dictam primam vicem fieri contigerit, cum inde pro tempore
subsecutis sint nulla, irrita, et inania, nulliusque roboris, vel momenti.
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Illi guoque, qui lites, et controversias hujusmodi alibi, etiam in dicta
Curia, quam coram dictis Rectore, vel Conservatore super aliquo ex
dictis Canonicatibus, et Preebendis, ac Abbatia, et aliis Dignitatibus, et
Portionibus pro tempore moventes omne jus, quod forsam in illis res-
pectivé haberent, ipso facto amittant, et illud eorum respectivé adver-
sariis, ut preemittitur pressentatis, et nominatis illico acquiratur, pree-
sentes autem litterss de surreptionis, vel obreptionis vitio, aut nostres
mentis defectn impugnari, vel illis derogari nullo modo possint, et si
illis derogetur, quotiens id fiat, totiens in pristinum statum restitutes,
reposite, et plenarié reintegratee sint, et si contingat Collegium, et
Universitatem hujusmodi ad aliquem alium locum temporis suecessu
perpetuo, vel ad tempus transferri; nihilominus omnia preemissa in suo
robore, et firmo statu permaneant, et ubique locum sibi vendicent,
quodgue pro tempore obtinentes Canonicatus, et Preebendas, ac Por-
tiones nuper erectas hujusmodi, et eorum quilibet omnibus, et singulis
privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, favoribus, gratiis, conces-
gionibus, et indultis, quibus alii Canonici, et Portionarii antiqui ejus-
dem Eeclesiee Sanctorum Justi, et Pastoris de jure, vel consuetudine,
aut alias in genere, vel in specie utuntur, potiuntur, et gaudent, ac
uti, potiri, et gaudere poterunt quomodolibet in futurum, uti, potiri,
et gaudere liberd et licité valeant, et sic per quoscumgue Judices
Eecclesiasticos, et Seculares ordinarios, et subdelegatos etiam Bancte
Romang: Ecclesize Cardinalis, etiam causarum Palatii Apostolici Au-
ditores in guavis instantia in dicta Curia, et extra eam sententiari, de-
cidi, judicari, et interpretari debere, sublata eis, et eorum cuilibet
quavis alitér sententiandi, decidendi, judicandi, et interpretandi facul-
tate, et auctoritate, decernentes ex nunc irritum, et inane, si secus su-
per hig & quoquam quavis, etiam nostra auctoritate, etiam per nos
ipsos scientér, vel ignorantér contigerit attemptari, quo circa venera-
bilibus fratribus nostris Abulensi, et Aseulanensi Episcopis, ac dilecto
filio Priori Monasterii per Priorem gubernari soliti Sancti Bartholo-
miz de Lupiana dictze Dicecesis per Apostolica scripta motu simili
mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alinm,
geu alios prmsentes litteras, et in eis contenta quescumgque ubi, et
quando expedierit, ac quotiens pro parte Caroli, et pro tempore exis-
tentium Regis, et Rectoris, ac Consiliariorum, Scholarium, Abbatis,
Canonicorum, Dignitates obtinentium, et Portionariorum preedictorum,
vel alicujus eorum fuerint requisiti solemnitér publicantes, eisque in
preemissis efficacis defensionis preesidio assistentes faciant auctoritate
nostra eos, et eornm quemlibet litteris nostris hujusmodi, ac omnibus,
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of singulis in eis contentis pacificé frui, et gaudere, non permittentes
08, aut eornm aliquem per quoscumque desuper quomodolibet indebité
molestari, Contradictores quoslibet, et rebelles, illisque auxilium, con-
silium, vel favorem quovis queesito colore presstantes cujuscumque
dignitatis, status, gradus, ordinis, ef conditionis existant, per Eecle-
siasticam censuram, et alias etiam pecuniarias peenas, aliague juris
opportuna remedia appellatione postposita compescendo, invocato
etiam ad hoe, si opus fuerit, auxilio brachii Secularis, non obstantibus
foslices recordationis Bonifacii VIII preedecessoris nostri, qua cavetur,
ne quis extra suam Civitatem, et Dicscesim, nisi in certis exceptis ca-
sibus, et in illis ultra unam dietam & fine sue Dimcesis ad judicium
evocetur, sen ne judices & Sede preedicta deputati extra Civitatem, et
Dicecesim, in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere,
aut alii, vel aliis viees suas committere preesumant, et de duabus die-
tis in Coneilio Gtenerali edita, nec non Invocentii etiam octavi Roma-
norum Pontificum preedecessornm nostrorum, qua caveri dicifur, guod
reservationes juris Patronatus non nisi in casibus ibi expressis, vel &
jure per missis fiant, et alitér etiam per Sedem eandem pro tempore
factee cum inde secutis sint irrites, et inanes, et aliis Constitutionibus,
et Ordinationibus Apostolicis, nec non Beelesiee Sanctorum Justi, et
Pastoris, Collegii, ot Universitatis preedictorum juramento, confirma-
tione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et con-
suetudinibus, privilegiis quoque, et indultis, ac litteris Apostolicis
quibusvis personis sub quibusvis verborum formis, et clausulis, etiam
derogatoriarum derogatoriis, aliisque fortioribus, efficacioribus, et in-
solitis, irritantibusque, et aliis decretis, etiam talibus, quod illis nulla-
tentis, aut non nisi sub certis inibi expressis modo, et forma derogari
queat, concessis, confirmatis, approbatis, et etiam iteratis vieibus inno-
vatis, quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de
illis, eorumque totis tenoribus de verbo ad verbum, nion autem per clau-
sulas generales id importantes specialis, specifica, expressa, etindividua
mentio, sen queevis alia expressio habenda, aut aligua alia exquisita
torma servanda, foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum in-
sererentur, preesentibus pro sufficientér expressis habentes, illis alias
in suo robore permansuris, hac vice duntaxit, harum serie specialitér
et expressé derogamus contrariis quibuseumque.....